Постановление

администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола»

                                                                                              от 29.07.2024 № 831

О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации,

органов администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента
Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению
требований к служебному поведению федеральных государственных служащих
и урегулированию конфликта интересов», Указом Президента Республики
Марий Эл от 19.08.2010 № 162 «О комиссиях по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики
Марий Эл и урегулированию конфликта интересов», Указом Главы Республики
Марий Эл от 06.06.2012 № 63 «О Порядке образования комиссий по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления
в Республике Марий Эл» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих администрации, органов
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» и урегулированию
конфликта интересов.

2. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих администрации, органов администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» и урегулированию конфликта интересов.

3. Признать утратившими силу:
постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

2

от 22.01.2016 № 63 «О создании комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» и урегулированию конфликта интересов»;

постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 21.02.2024 № 152 «О внесении изменения в постановление администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 22.01.2016 № 63», кроме пункта 2.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить его на официальном сайте администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» (мэра города) Мухортова С.А.

Временно исполняющий обязанности
          мэра города Йошкар-Олы                                                                     А.Трудинов